
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ  

«МАРТЫНОВСКАЯ ШКОЛА»  ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА 

296128, Российская Федерация,  Джанкойский район, с. Мартыновка, ул.Гагарина, 59  

телефон: (36564) 5-25-08,                           e-mail: stulikova1978@mail.ru   

 

П Р И К А З 

от 30.09.2016 г.  №268/01-03 

с. Мартыновка 

О проведении  Недели профсоюзных уроков на правовую тематику  

В соответствии с планом работы МОУ «Мартыновская школа» на 2016/2017 учебный 

год, локальным актом №36 «Положение о проведение предметной недели(декады) нова 

редакция)», утвержденным приказом МОУ «Мартыновская школа» Джанкойского района 

Республики Крым от 10.02.2015г. №17/01-03, постановлением президиума Джанкойского 

районного комитета профсоюзов Крымской республиканской организации профсоюза 

работников народного образования и науки Российской Федерации (общероссийский профсоюз 

образования) от 27.08.2016г. №П-16 « О проведении Недели профсоюзных уроков на првовую 

тематику», в связи с Всемирным днем действия Профсоюза « За достойный труд» и проведение 

«года правовой культуры в Профсоюзе»,  с целью создания условий для повышения 

квалификации педагогов, уровня юридической и правовой  грамотности, для приобщения 

обучающихся школы к правовым нормам в Российской Федерации   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести с 03.10.2016г по 10.10.2016г. Неделю профсоюзных уроков на правовую 

тематику. 

2. Утвердить план проведения Недели профсоюзных уроков на правовую тематику  

(приложение №1) 

3. Обеспечить качественное проведение мероприятий ответственным  лицам , 

обозначенным в плане. 

4.Председателю ПК Николаенко В.В.: 

4.1.Осуществить общее руководство подготовкой и проведением мероприятий в рамках 

Недели профсоюзных уроков на правовую тематику. 

 4.2. Составить отчет о проведении Недели профсоюзных уроков и направить его на 

электронную почту  donrita@yandex.ru  для накопления соответствующего опыта проведения 

профсоюзных уроков  до 15.10.2016г. 

4.3. В связи со Всемирным днем Профсоюза «За достойный труд» провести 

профсоюзное собрание 7 октября 2016г. с единственной повесткой дня. 

 

mailto:stulikova1978@mail.ru
mailto:donrita@yandex.ru


 

5. Заместителю директора по учебно- воспитательной  работе Стуликовой А.А. 

5.1. Составить аналитическую справку и проект приказа по итогам проведения Недели 

профсоюзных уроков на правовую тематику 

До 15.10.2016г.  

6.  Контроль за исполнением  данного приказа возложить на заместителя директора по 

УВР Стуликову А.А. 

Директор МОУ «Мартыновская школа»                                         Н.И.Мирончук   

           

СОГЛАСОВАНО: 

Заместитель директора по УВР                                                             А.А.Стуликова 

«___» ______________ 2016 г. 

 

С приказом ознакомлены   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 1                                         

к приказу МОУ «Мартыновская школа» 

от 30.09.2016г.№ 268/01-03 

План проведения Недели профсоюзных уроков на правовую тематику в 

МОУ «Мартыновская школа» с 03.10.2016г. по 07.10.2016г. 

 

Дата 

проведения 

Мероприятие Участни

ки/класс 

Ответственн

ый  
 

Понедельни, 

03.10.16 

Объявление о начале недели. 
Проведение классного часа (Урок прав 

человека) по теме «Права человека в школе» , 

переходящего в дискуссию о том, как и почему   

человечество   пришло   к   необходимости   

принятия   Всеобщей декларации прав человека 

помимо прав гражданина, которые существуют 

в каждой стране, что общего и чем 

отличаются права человека и права 

гражданина, кому сегодня не выгодно 

говорить о правах человека, кто подвергает их 

критике). Обсуждение реализации плана работы. 

 

5 – 9 

 

Классные 

руководители 

 5-9 классов 

Вторник, 

04.10.16 

Обновить стенды  

«Права и свободы человека»; 

 «Права и обязанности обучающегося»; 

«Право на трудовую деятельность»; 

 

 

 

Педагог- 

организатор  

Среда, 05.10.16 Урок «Профсоюзное движение и трудовые 

права несовершеннолетних» 

9 

 

 

Председатель 

ПК Николаенко 

В.В. 

 

Четверг, 

06.10.16 
Викторина «Знаешь ли ты права человека?». 

 

 

8 – 9  

Учитель 

истории и 

обществознан

ия  Измайлов 

Э.И. 

 

Пятница, 

07.10.16 

Подведение итогов Недели профсоюзных 

уроков на правовую тематику. 
 

7, 8, 9  

Председатель 

ПК 

Николаенко 

В.В. 
СОГЛАСОВАНО: 

Заместитель директора по УВР                                                             А.А.Стуликова 

«___» ______________ 2016 г. 

С планом ознакомлены :  

 

 

 


